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6 I IZV]E§C'E UPRAVE O STANJU GRUPE A

Plinacro Grupu (dalje: Grupa) ¢ine:
«  Plinacro d.o.o. kao matica (dalje: Plinacro ili Matica)

«  Podzemno skladi$te plina d.o.o. kao ovisno drustvo u 100%-tnom vlasnistvu
Matice od 2009. godine (dalje: PSP).

Grupa je na dan 31. 12. 2018. kao zajednicki pothvat s drustvom Hrvatska elektro-
privreda d.d. utvrdila ulaganje u drustvo LNG Hrvatska d.o.o. (dalje: LNGH), dok
na dan 31. 12. 2019. drustvo LNGH vi$e ne predstavlja drustvo povezano sudjelu-
juéim interesima.

Grupa obavlja energetsku djelatnost transporta plina i skladistenja plina. Poslovanje
Grupe regulira i nadzire drzavni regulator, Hrvatska energetska regulatorna agen-
cija (dalje: HERA).

Kao operator plinskog transportnog sustava te operator plinskoga skladi$nog su-
stava, Grupa ima klju¢nu ulogu u osiguravanju preduvijeta za sigurnu i pouzdanu
opskrbu kupaca prirodnim plinom, temeljenu na nacelima objektivnosti, razvid-
nosti i nepristranosti, uz opravdane troskove poslovanja, pogona, odrzavanja, za-
mjene, izgradnje ili rekonstrukcije objekata te razuman i drustveno prihvatljiv
povrat uloZenih sredstava. Neprekidnim nadzorom, upravljanjem i odrzavanjem
transportnog i skladi$nog sustava te suradnjom s korisnicima transportnog i skla-
di$nog sustava, kao i u prethodnim godinama, tijekom 2019. godine osigurana je
pouzdanost isporuke i skladistenja prirodnog plina.

U dijelu djelatnosti transporta plina tijekom 2019. godine intenzivno su se odvija-
le aktivnosti na pripremi strateskih projekata kako u pripremi studija i tehnicke
dokumentacije te ishodenju pripadaju¢ih dozvola tako i u pripremi pristupa EU
fondovima. Posebna pozornost bila je usmjerena na projekt izgradnje terminala
za UPP na otoku Krku, odnosno otpremni plinovod Zlobin — Omisalj, koji je od
strate§kog interesa za Republiku Hrvatsku (dalje: RH), te zavrSetak izgradnje kom-
presorske stanice u Velikoj Ludini.

Odlukom HERA-e od 7. prosinca 2018. godine (“Narodne novine” br. 111/18), dana
1. sije¢nja 2019. godine na snagu su stupili novi iznosi tarifnih stavki za transport
plina za 2019. godinu, koji su umanjeni za priblizno 24% u odnosu na prethodno
vazece (“Narodne novine” br. 127/17). Navedena promjena utjecala je na znacajno
smanjenje prihoda od transporta plina te posljedi¢no i na rezultate poslovanja Grupe
u 2019. godini. Tijekom godine kontinuirano se pratilo ostvarenje prihoda i utjecaj
pada tarifa na prihode te se o tome redovno izvjestavalo Nadzorni odbor Matice
kroz redovna izvjesca o poslovanju kao i HERA-u u vi$e navrata. Stoga je u srpnju
2019. godine HER A-i podnesen zahtjev za izvanrednu reviziju dozvoljenog prihoda i
korekciju tarifnih stavki. Takoder, na smanjeni prihod Grupe u 2019. godini utjece i
primjena odredbi Odluke o iznosu tarifnih stavki za skladistenje plina (NN 122/16)
kojom su propisane tarifne stavke za regulacijsko razdoblje 2017. — 2021. godine,
sa smanjenjem tarifa za skladistenje plina u svakoj godini regulacijskog razdoblja.



Ulaganja Grupe
u razdoblju
2014. - 2019. godine

— tabelarni prikaz —

— grafi¢ki prikaz —

Ostvarenje
plana ulaganja
u 2019. godini

1ZVJESCE UPRAVE O STANJU GRUPE

S obzirom na navedeno, Grupa je u sklopu sustava upravljanja rizicima utvrdila
izlozenost riziku likvidnosti u narednom razdoblju te su, izmedu ostalog, poduzete
mjere u vidu definirane liste prioritetnih ulaganja te optimizacije svih procesa uz
pratecu racionalizaciju troskova.

Grupa je odgovorna i za realizaciju strategije razvoja plinskog transportnog i skladis-
nog sustava RH, a prema odobrenim planovima nadleznih ministarstavai HERA-e.

u 000 kn
Opis
1 2 3 4 5 6 7
Plinacro 49.745 67.002 78.538 93.026 150.895 368.582
Podzemno. 89.067 203.297 95.287 20.095 20.032 8.884
skladiste plina
UKUPNO 138.812 270.299 173.825 113121 170.927 377.466
Napomena: ulaganje u dugotrajnu imovinu ne ukljucuje plin u sustavu
u 000 kn
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[ 2014. [ 2015. | 2016. | 2017. [ 2018. | 2019.
u 000 kn
Obis Rebalans Ostvarenje Indeks
P! 2019. 2019. 3/2
1 2 3 4
1. Transportni sustav 350.225 368.582 105,24
2. Skladisni sustav 18.316 8.884 48,50
Ukupno 368.541 377.466 102,42

Napomena: ulaganje u transportni sustav ne uklju¢uje plin u sustavu u iznosu od 18,35 mil. kuna i imovinu s pravom
koristenja sukladno MSFI 16 u iznosu od 7,4 mil. kuna.

Ulaganje u skladi3ni sustav ne ukljuéuje plin u funkciji rada PSP Okoli u iznosu od 130,99 mil. kuna
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Za financiranje ulaganja u dugotrajnu imovinu (prikazano u tablici i grafu Ulaganja
Grupe u razdoblju 2014. — 2019. godine) Grupa je, osim vlastitih sredstava, koristi-
la i bespovratna sredstva europskog fonda Connecting Europe Facility (dalje: CEF).

Grupa posluje u skladu sa sustavima upravljanja kvalitetom te provodi interne i
vanjske prosudbe u svim organizacijskim jedinicama. U tom smislu djeluje u skladu
s medunarodnim normama ISO 9001 Sustava upravljanja kvalitetom, ISO 27001
Sustava upravljanja informacijskom sigurnos$cu, ISO 50001 Sustava upravljanja
energijom, ISO 14001 Sustava upravljanja zastitom okolisa te ISO 45001 Sustava
upravljanja zastitom zdravlja i sigurnosti. Postujudi zahtjeve navedenih normi, kon-
tinuirano se radi na pobolj$anju kvalitete poslovanja sustavnim pracenjem rizika i
utjecaja poslovnih aktivnosti na zdravlje i sigurnost zaposlenika i okolisa te se po-
duzimaju preventivne mjere radi sprjecavanja i/ili smanjenja nepozeljnih utjecaja
na zdravlje, sigurnost i okoli§. Sukladno potrebama provedena su osposobljavanja
iz podrucdja zastite na radu i zastite od pozara, a provode se i ostale zakonom utvr-
dene obveze u cilju zastite i o¢uvanja okolisa.

U skladu s praksom drustveno odgovornog poslovanja, Grupa nastoji biti pouzdan
partner drustvu u cjelini i lokalnim zajednicama u kojima djeluje i radi na prepo-
znavanju njihovih specifi¢nih potreba. Vodedi se kriterijem kvalitete i korisnosti,
kroz program sponzorstava i donacija, i u 2019. godini pruZena je potpora brojnim
udrugama i institucijama za projekte humanitarnog, znanstvenog, kulturnog, od-
gojno-obrazovnog i sportskog karaktera, koji pridonose ukupnoj kvaliteti Zivota i
razvoju lokalnih zajednica.

Razvoj svijesti sveukupan je osjecaj pripadnosti djelatnika Grupi kao i odnos odgo-
vornosti i savjesnosti djelatnika, duzna paznja i pove¢ana pozornost koju radnici
pokazuju kod obavljanja svakodnevnih radnih zadataka doprinosedi na taj nacin
ostvarenju ciljeva Grupe. Za obavljanje poslova energetskih djelatnosti potrebna su
specifi¢na stru¢na znanja. Grupa izuzetnu paznju posvecuje kontinuiranom usa-
vr$avanju i osposobljavanju svojih radnika jer su kompetentni, educirani i stru¢ni
nika temelje se na relevantnim zakonskim propisima te na Kolektivnom ugovoru
koji je sklopljen sa Sindikatom naftnog gospodarstva (SING).



Najvazniji poslovni
pokazatelji Grupe
2016. - 2019. godine

1ZVJESCE UPRAVE O STANJU GRUPE

u 000 kn
opi Ostvarenje  Ostvarenje  Ostvarenje  Ostvarenje Indeks
2016. 2017. 2018. 2019. 4/3
1 2 3 4 5
UKUPNI PRIHODI 727.542 730.073 614.377 527.401 85,84
I. Poslovni prihodi 701.365 708.831 589.234 522.756 88,72
1. Financijski prihodi 26.177 21.242 25.142 4.645 18,48
I11. Udio u dobiti od zajednickih pothvata 0 0 0 0
UKUPNI RASHODI 479.492 520.950 504.956 494.938 98,02
|. Poslovni rashodi 404.564 448.441 448,038 439.422 98,08
1. Financijski rashodi 72.434 69.576 56.917 55.516 97,54
I11. Udio u gubitku od zajedni¢kih pothvata 2.494 2.933 0 0
DOBIT RAZDOBLJA 197.047 171.900 90.202 26.692 29,59
Dugotrajna imovina 3.860.654 3.781.089 3.872.354 4.228.121 109,19
Kratkotrajna imovina 855.502 1.035.629 947.953 665.961 70,25
Placeni trodkovi buduceg razdoblja 1.418 1.752 1.928 2.441 126,61
UKUPNO IMOVINA 4.717.574 4.818.470 4.822.235 4.896.523 101,54
Temeljni (upisani) kapital 912.022 912.022 912.022 912.022 100,00
Rezerve iz dobiti 1.641.609 1.830.741 2.065.726 2.143.573 103,77
Zadrzana dobit ili preneseni gubitak 59.848 67.763 14.457 26.813 185,47
Dobit poslovne godine 197.047 171.900 90.202 26.692 29,59
KAPITAL | REZERVE 2.810.527 2.982.427 3.082.409 3.109.101 100,87
REZERVIRANJA 4.353 31.219 54.280 56.364 103,84
Dugoro¢ne obveze 1.575.140 1.463.879 1.300.911 1.240.393 95,35
Kratkoro&ne obveze 296.249 307.716 304.186 411.883 135,40
Sud dg:’i:‘;;'f;ge troskova i prihoda 31.305 33.229 80.450 78.782 97,93
UKUPNO KAPITAL | OBVEZE 4.717.574 4.818.470 4.822.235 4.896.523 101,54
EBITDA 476.594 430.387 314.594 262.774
ZADUZENOST 39,67% 36,77% 31,56% 29,85%
TEKUCA LIKVIDNOST 2,39 3,37 3,12 1,62
ROA 418% 3,57% 1,87% 0,55%
ROE 7,01% 5,76% 2,93% 0,86%
BROJ ZAPOSLENIH na dan 31.12. 346 343 351 354 100,85

Gledajudi najvaznije poslovne pokazatelje, vidljivo je da su ukupni prihodi ostvareni
u 2019. godini manji u odnosu na ostvarene ukupne prihode u 2018. godini, $to je
posljedica znatno manjeg ostvarenja poslovnih prihoda od transporta i skladiste-
nja plina zbog primjene novih nizih tarifnih stavki sukladno odlukama HERA-e
(NN 111/18 Odluka o iznosu tarifnih stavki za transport plina i NN 122/16 Odluka
o iznosu tarifnih stavki za skladistenje plina). Navedeno je dovelo do ostvarenja
manje neto dobiti u odnosu na dobit ostvarenu u 2018. godini te ¢e imati utjecaj i
na prihode u narednom razdoblju, a posljedi¢no i na novéane priljeve.

Grupa je sve dospijele obveze prema dobavlja¢ima u zemlji i inozemstvu podmirila
u ugovorenim rokovima kao i dospjele obveze po osnovi kredita prema kreditnim

institucijama, a obveze prema drzavi u zakonom propisanim rokovima.

9
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Uzimajudi u obzir sve navedeno, Grupa je u 2019. godini ostvarila manje poslovne
prihode $to je prvenstveno posljedica snizenih tarifnih stavki u prethodnom razdo-
blju. Unato¢ navedenome, sve aktivnosti definirane osnovnim djelatnostima Grupe
su uspjesno izvr$ene te mozemo konstatirati da je Grupa u 2019. godini, kaoiu
prethodnim godinama, poslovala stabilno te osigurala pouzdanu i sigurnu isporu-
ku i skladistenje plina uz konstantno unaprjedenje poslovanja u svim segmentima.

TIJELA GRUPE:

Skupstina

Skupstinu drustva Plinacro do 24. srpnja 2019. godine ¢inio je Goran Mari¢, pred-
stavnik Vlade RH, a od 24. srpnja 2019. godine Skupstinu drustva Plinacro ¢ini
Tomislav Cori¢, ministar zastite okolia i energetike RH koji je ujedno predsjeda-
vajudi i jedini ¢lan Skups$tine Drustva.

Nadzorni odbor

«  Drago Jakovcevi¢ — predsjednik Nadzornog odbora do 3. prosinca 2019. godine

«  Igor Vukovi¢ — predsjednik Nadzornog odbora od 3. prosinca 2019. godine

« Ilijana Kresi¢ Raji¢ — ¢lanica Nadzornog odbora

« Drazen Arnold - ¢lan Nadzornog odbora

« Tomislav Barada — ¢lan Nadzornog odbora

«  Kresimir Gomboc - ¢lan Nadzornog odbora kao predstavnik radnika od 14. ozujka
2018. godine do ozujka 2019. godine

« Antonio Sesvecan — ¢lan Nadzornog odbora kao predstavnik radnika od ozujka
2019. godine

Revizijski odbor

+ Ivica Smiljan — predsjednik Revizijskog odbora

«  Lajo§ Zager — ¢lan Revizijskog odbora

«  Mihovil Andelinovi¢ — ¢lan Revizijskog odbora

+ Ilijana Kresi¢ Raji¢ — ¢lanica Revizijskog odbora

«  Drago Jakovcevi¢ — ¢lan Revizijskog odbora do 3. prosinca 2019. godine
«  Srecko Prusina — ¢lan Revizijskog odbora od 3. prosinca 2019. godine

Uprava
« Ivica Arar — predsjednik Uprave

« Daria Krsticevi¢ — ¢lanica Uprave
«  Marin Zovko — ¢lan Uprave
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Prema misljenju neovisnog revizora Godi$njih konsolidiranih financijskih izvje-
Staja za 2019. godinu konsolidirani financijski izvjestaji istinito i fer prikazuju
konsolidirani financijski polozaj Grupe na dan 31. 12. 2019. godine i konsolidira-
nu financijsku uspjesnost i konsolidirane novéane tokove Grupe za 2019. godinu,
sukladno Zakonu o racunovodstvu i Medunarodnim standardima financijskog
izvjeStavanja (MSFI-jevima) koji su utvrdeni od Europske komisije i objavljeni u
Sluzbenom listu Europske unije.
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1ZVJESCE NEOVISNOG REVIZORA
UDJELICARIMA | UPRAVI DRUSTVA PLINACRO d.o0.0., Zagreb

lzvjedce o reviziji godisSnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja
¥ misuense

Obavili smo reviziju godidnjih konsolidiranih financijskih izvjetaja drudtva Plinacro d.0.0., Zagreb,
Savska cesta BBa i ovisnog druftava Podzemno skladiste plina d.o.0., Zagreb, Veslacka 2-4 (dalje u
tekstu ,Grupa"), za godinu koja je zavrsila 31. prosinca 2019., koji obuhvacaju konsolidirani lzvjestaj o
financijskom poloZaju (Bilancu) na 31. prosinca 2019., konsolidirani Racun dobiti i gubitka,
konsolidirani lzvjestaj o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti, konsolidirani Izvjeitaj o promjenama kapitala i
konsolidirani lzvjestaj o novEanim tokovima za tada zavrienu godinu te Biljeike uz konsolidirane
financijske izvjedtaje, ukljutujuci i saietak znaéajnih ratunovodstvenih palitika.

Prema naiem misljenju, priloZeni godidnji konsolidirani financijski izvjeltaji istinito i fer prikazuju
konsolidirani financijski poloaj Grupe na 31. prosinca 2019, i konsolidiranu financijsku uspjednost i
konsolidirane novéane tokove Grupe za tada zavrienu godinu u skladu s Zakonom o ratunovodstvu i
Medunarodnim standardima financijskog izvjestavanja (MSFi-ima) koji su utvrdeni od Europske
komisije | objavijeni u sluZbenom listu Europske unije.

¥ 0sNOVA ZA MISLENJE

Obavili smo na3u reviziju u skladu sa Zakonom o rafunovodstvu, Zakonom o reviziji i Medunarodnim
revizijskim standardima (MRevS-ima). Nade odgovornosti prema tim standardima su podrobnije
opisane u naiem lzvjeiéu neovisnog revizora u odjeljku o revizorovim odgovornostima za reviziju
godidnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja. Neovisni smo od Grupe u skladu s Kodeksom etike za
profesionalne ratunovode (IESBA Kodeks) 1 ispunili smo naSe ostale eticke odgovornosti u skiadu s
IESBA Kodeksom. Vjerujemo da su revizijski dokazi koje smo dobili dnstatni | primjereni da osiguraju
osnovu za nase misljenje.

FACT REVIZUA d.oo upisana u reglstar Trgovadkos suda ped br. MBS - 050001274 2
BAN; HREI123400091100068503 SWIFT: PRZGHRZX
Temalini kanital £6.600,00 ki, upisdan u clielestl, Pradsjednica uprove; Danliia Sun|ic,
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"Kuuﬂmn REVIZIISKA PITANIA

Kljutna revizijska pitanja su ona pitanja koja su bila, po naloj profesionalnoj prosudbi, od najveée
vainosti za nasu reviziju godiSnjih kensolidiranih financijskih izvjeitaja tekuceg razdoblja i ukljutuju
prepoznate najznalajnije rizike znatajnog pogrednog prikazivanja uslijed pogreike ili prijevare s

najvecim uinkom na naSu strategiju revizije, raspored raspoloZivih nadih resursa i utrosak vremena

angaZiranog revizijskog tima. Tim pitanjima smo se bavili u kontekstu na3e revizije godiZnjih financijskih

izvieStaja kao cjeline i pri formiranju naleg misljenja o njima, i mi ne dajemo zasebno miéljenje o tim

pitanjima.

Kljuéno revizijsko pitanje

Kako smo adresirali kljuéno revizijsko pitanje

Umanjenje imovine

Hrvatska regulatorna agencija u 2017, godini
donijela je Odluku o visini tarifnih stavki za
transport plina, kojom su tarife umanjenje za
20% (NN 127/2017), a dana 7. prosinca 2018.
godine tarife su dodatno umanjene za jos 20%
(NN 111/2018), $to je znaéajno utjecale na pad
prihoda i rezultata poslovanja Grupe u 2019.
godini, Jedna od varijabli koja ulazi u izracun
visine tarifa je | amortizacija dugotrajne
materijalne imovine pa je kljuéno pitanje bilo
potvrditi nadoknadivu vrijednost imovine Eiji
alikvotni dio nije moguce pokriti iz utrdenih
tarifa. Vrijednost tarifa izravno utjee na
solventnost, likvidnost i potencijal ulaganja
Grupe.

Povezane objave u pripadajuéim godi¥njim
konsolidiranim financijskim izvjeftajima

Vidjeti biljeSke 3.8, 3.13., 4, 18. u
pripadajucim godidnjim financijskim
izvjeStajima.

Nae revizorske procedure vezano 2a ovo
podrucje ukljutivale su:

- proutavanje odluke Hrvatske regulatorne
agencije o visini tarifnih  stavki,
metodologije izracuna tarifa, kao i uloge
regulatora u tvrdivanju vrijednosti;

- razgovor sa  struénim  osobama
zadufenim za upravijanje dugotrajnom
materijalnom imovinom;

analizu ra¢una dobiti i gubitka, iz koje
proiziazi da Grupa unatof znatnom
smanjenju prihoda od prodaje u odnosu
na prethodnu godinu za 96,4 milijuna
kuna i dalje ostvaruje dobit iz redovnog
posiovanja.
Temeljem obavijenih revizijskih postupoka i
razumijevonja uloge regulotora i metodologije
utvrdivanjo tarifa, potvrdili smo da materijalna
imovina Grupe na datum bilance ima nadoknadivu
vrijednost.
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KLIUENA REVIZISKA PITANJA [NASTAVAK)

Kijuéno revizijsko pitanje

Kako smo adresirali klju€no revizijsko pitanje

Sudski sporov] | potencijalne obveze

Grupa je u svojim poslovnim knjigama na 31.
prosinca 2019. godine, iskazalo rezerviranja za
potencijalne obveze po sudskim sporovima u
iznosu od 48.090.582 kuna. Tijekom redovnog
poslovanja, mole se pojaviti potencijalna
izlolenost po sudskim sporovima. Svaka
iskazana obveza ili objavijena nepredvidena
obveza, odnosno neiskazivanje istih wu
financijskim  jzvjeitajima je inherentno
neizvjesna i ovisi o nizu znaajnih pretpostavki
i prosudbi. Rije€ je o potencijalno znagajnim
iznosima kod kojih je odredivanje iznosa za
iskazivanje 1 objavijivanje u konsolidiranim
financijskim  izvjeStajima, ukoliko je
primjenjivo, podloinc subjektivnoj procjeni.
Zhog svega navedenog, ovo podrudje
smatramo kljuénim revizorskim pitanjem.

Povezane objave u pripadajuéim godidnjim
konsolidiranim financijskim izvjestajima

Vidjeti biljetke 3.16., 12., 31.140. u

Nade revizorske procedure vezane za ovo
podrutje, izmedu ostalog, ukljudivale su:

- zaprimanje | analiziranje odgovora
odvjetnika na nase pisane upite upucene
odvjetnicima te razmatranje odredenih
pitanja s njima;

- kriti¢ko preispitivanje koriétenih
pretpostavki | procjena koje se odnose na
tuibene zahtjeve. Navedeno ukijuluje
procjenu vjerojatnosti nastanka
nepovoljnih ishoda sudskih postupaka te
pouzdanost procjene s njima povezanih
iznosa obveze;

procienjivanje adekvatnosti objave u
konsolidiranim financijskim izvjedtajima,
uzimajuéi u obzir osjetljivost | mogute
predrasude u otkrivanju detaljnih
informacija.
Revizorskim postupcima uvjerili smo se da su
rezerviranjo zo sudske sporove u materijolno

m’:‘j“ﬁm godisnjim financljskim znacajnim stavkama evidentirana i objavijena u
jedtajima. sklodu sa  Medunarodnim  standardima
financijskog izvjestavanjo.

¥ OSTALA PITANJA

Godiénje konsolidirane financijske izvjeitaje Grupe za godinu zavr3enu 31. prosinca 2018. godine
revidirao je drugi revizor koji je izrazio nemodificirano misljenje o tim financijskim izvjetajima dana 25.
srpnja 2019. godine.
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OSTALE INFORMACHE U GODISNJEM 1ZVIESCU

Uprava je odgovorna za ostale informacije. Ostale Informacije sadrie informacije ukljuéene u Godiinje
izviedce, ali ne ukljuuju godiinje konsolidirane financijske izvjedtaje i naje lzvjedée neovisnog revizora

0 njima.

Naie migljenje o godifnjim konsolidiranim financijskim izvjestajima ne obuhvaéa ostale informacije,
osim u razmjeru u kojem je to izrigito navedeno u dijelu nadeg lzvjedca neovisnog revizora pod
naslovem lzvje$ée o drugim zakonskim zahtjevima, i mi ne izraiavamo bilo koji oblik zakljuéka s

izralavanjem uvjerenja o njima.

U vezi s nalom revizijom godiSnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja, naa je odgovornost protitati
ostale informacije i razmotriti jesu li ostale informacije znacajno proturjetne godisnjim kensolidiranim
financijskim izvjestajima ili nadim saznanjima stecenih tijekom obavljanja revizije ili se drugadije tinida
su znafajno pogredno prikazane. Ako, temeljeno na poslu kojeg smo obavili, zakljuéimo da postoji
znatajni pogredni prikaz tih ostalih informacija, od nas se zahtijeva da izvijestimo tu &injenicu. U tom

smislu mi nemamo nesto za izvijestit,

"ODGOVDRNOSTl UPRAVE | ONIH KOJI 5U ZADUZENI ZA UPRAVLIANIE ZA GODISNJE
KONSOLIDIRANE FINANCIJSKE IZVIESTAIE

Uprava je odgovorna za sastavljanje godiinjih konsolidiranih financijskih [zvie3taja koji daju istinit i fer
prikaz u skladu s MSFI-ima koji su utvrdeni od Europske komisije i objavijeni u slufbenom listu Europske
unije i za one interne kontrole za koje Uprava odredi da su potrebne za omogucavanje sastavljanja
godiénjih konsolidiranih financijskih izvieétaja koji su bez znacajnog pogrednog prikaza uslijed prijevare
ili pogredke. U sastavijanju godinjih konsolidiranih financijskih izvjestaja, Uprava je odgovorna za
procjenjivanje sposobnosti Grupe da nastavi s posiovanjem po vremenski neograniéenom poslovaniju,
objavljivanje, ako je primjenjivo, pitanja povezanih s vremenski neogranitenim poslovanjem i
koridtenjem rafunovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj neogranienosti poslovanja, osim
ako Uprava ili namjerava likvidirati Grupu ili prekinuti posiovanje ili nema reaine alternative nego da
to ufini. Oni koji su zaduleni za upravijanje su odgovomi za nadziranje procesa financijskog
fzvjestavanja kojeg je ustanovila Grupa.
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¥ REVIZOROVE ODGOVORNOST! ZA REVIZIJU GODISNJIH KONSOLIDIRANIH FINANCUSKIH
IZVIESTAIA

Nadi ciljevi su steéi razumno uvjerenje o tome jesu |i godisnji konsolidirani financijski izvjestaji kao

cielina bez znaéajnog pogreénog prikaza uslijed prijevare ili pogredke | izdati lzvjesce neovisnog revizora

koje ukljutuje nade misljenje. Razumno uvjerenje je vida razina uvjerenja, all nije garancija da ce revizija

obavijena u skladu s MRevS-ima uvijek otkriti znatajno pogreino prikazivanje kada ono postoji.

Pogresni prikazi mogu nastati uslijed prijevare ili pogreke i smatraju se znatajni ako se razumno moie
otekivati da, pojedinaéno ili u zbroju, utjetu na ekonomske odluke korisnika donijete na osnovi tih
godisnjih konsolidiranih financijskih izvjestaja.

Kao sastavni dio revizije u skladu 5 MRevS-ima, stvaramo profesionalne prosudbe i odriavamo

profesionaini skepticizam tijekom revizije. Mi takoder:

-

prepoznajemo i procienjujemo rizike znafajnog pogrednog prikaza godiinfih konsolidiranin
financijskih izvjeétaja, zbog prijevare ili pogreske, oblikujemo i obavljamo revizijske postupke kao
reakciju na te rizike i pribavljamo revizijske dokaze koji su dostatni i primjereni da osiguraju
osnovu za nafe misljenje. Rizik neotkrivanja znaajnog pogrednog prikaza nastalog uslijed
prijevare je veci od rizika nastalog uslijed pogreske, jer prijevara moie ukljutiti tajne sporazume,
krivotvorenje, namjerno ispustanje, pogreino prikazivanje ili zaobilaZenje internih kontrola.
stjetemo razumijevanje internih kontrola relevantnih za reviziju kako bismo oblikovali revizijske
postupke koji su primjereni u danim okolnostima, ali ne i za svrhu izraavanja misljenja o
ucinkovitosti internih kentrola Grupe.

ocjenjujemo primjerenost koristenih ratunovodstvenih politika | razumnost raunovodstvenih
procjena i povezanih objava koje je stvorila Uprava.

zakljuéujemo o primjerenosti koridtene raunovodstvene osnove utemeljene na vremenskoj
neogranifenosti poslovanja koju koristi Uprava i, temeljeno na pribavijenim revizijskim
dokazima, zakljufujemo o tome postoji li znatajna neizvjesnost u vezi s dogadajima ili
okolnostima koji mogu stvarati zna¢ajnu sumnju u sposobnost da nastavi s poslovanjem po
vremenski neogranitenom poslovanju. Ake zakljufimo da postoji znafajna neizvjesnost, od nas
se zahtijeva da skrenemo pozornost u nadem lzvjedtu neovisnog revizora na povezane objave u
godidnjim konsolidiranim financijskim izvjestajima ili, ako takve objave nisu odgovarajuce, da
modificiramo na3e midijenje.
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YREVIZOROVE ODGOVORNOSTI ZA REVIZIIU GODISNJIH KONSOLIDIRANIH FINANCIISKIH
IZVIESTAJA (NASTAVAK)

Nasi zakljuici se temelje na revizijskim dokazima pribavijenim sve do datuma naeg lzvjedta
neovisnog revizora. Medutim, buduéi dogadaji ili uvjeti mogu uzrokovati da Grupa prekine s
nastavljanjem poslovanja po vremenski neogranitenom poslovaniju.

¥ ocjenjujemo cjelokupnu prezentaciju, strukturu i sadrfaj godisnjih konsolidiranih financijskih
izvjestaja, ukljuujuci i objave, kao i odraZavaju Il godiinji konsolidirani financijski izvjetaji
transakcije i dogadaje na kojima su zasnovani na nacin kojim se postiZe fer prezentacija,

Mi komuniciramo s onima koji su zaduZeni za upravijanje u vezi s, izmedu ostalih pitanja, planiranim
djelokrugom | vremenskim rasporedom revizije i vainim revizijskim nalazima, ukljuujuéi i u vezi sa
znatajnim nedostacima u internim kontrolama koji su otkriveni tijekom nage revizije.

lzviesce o drugim zakonskim zahtjevima

*’IZVIEECE TEMELIEM ZAHTJEVA IZ UREDBE (EU) BR. 537/2014

«  Nadan 27. rujna 2019. imenovala nas je Glavna skupstina Drustva da obavimo reviziju godisnjih
konsolidiranih financijskih izvje3taja za 2019. godinu.

«  Na datum ovog lzvjeSca neprekinuto smo angakirani u obavljanju zakonskih revizija Grupe od
revizije godisnjih konsolidiranih financijskih izvje3taja Grupe za 2019. godinu do revizije godinjih
konsolidiranih financijskih izvie3taja Grupe za 2019. godinu 3to ukupno iznosi jednu godinu.

*  Osim pitanja koja smo u naem lzvje$éu neovisnog revizora naveli kao kljuéno revizijsko pitanje
unutar podnaslova lzvjeice o reviziji godidnjih konsolidiranih financijskih izvjeitaja nemamo
nedto za izvijestiti u vezi s totkom (c) &lanka 10. Uredbe (EU) br. 537/2014.

17
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lzvjeice o drugim zakonskim zahtjevima (nastavak)

"izm;ée TEMELJEM ZAHTIEVA IZ UREDBE (EU) BR. 537/2014 (NASTAVAK)

v

Nasom zakonskom revizijom godidnjih konsolidiranih financijskih fzvjetaja Grupe za 2019.
godinu sposobni smo otkriti nepravilnosti, ukljuujuci i prijevaru sukladno Odjeljku 225,
Reagiranje na nepoétivanje zakona i regulativa 1ESBA Kodeksa koji od nas zahtijeva da pri
obavljanju revizijskog angaZmana sagledamo je li Grupa postivala zakone i regulative za koje je
opte priznato da imaju izravni uinak na odredivanje znagajnih iznosa i objava u njihovim
godiénjim konsolidiranim financijskim izvjestajima, kao i druge zakone i regulative koji nemaju
izravni uéinak na odredivanje znaéajnih iznosa i objava u njegovim godiénjim konsolidiranim
financijskim izvjestajima, ali poitivanje kojih moze biti kljuéno za operativne aspekte poslovanja
Grupe, njenu sposobnost da nastavi s vremenski neogranifenim poslovanjem ili da izbjegne
znafajne kazne. Osim u sluéaju kada naidemo na, ili saznamo za, nepoltivanje nekog od
prethodno navedenih zakona ili regulativa koje je otigledno beznatajno, prema nadoj prosudbi
njegovog sadriaja | njegovog utjecaja, financijskog ili drugaéijeg, za Grupu, njegove dionike i Siru
Javnost, duni smo o tome obavijestiti Grupu | traZiti da istraZi taj slucaj | poduzme primjerene
mjere za rjesavanje nepraviinostl te za sprecavanje ponovnog pojavijivanja tih nepravilnosti u
buduénosti. Ako Grupa sa stanjem na datum revidirane bilance ne ispravi nepravilnosti temeljem
kojih su nastali pogresni prikazi u revidiranim godiSnjim konsolidiranim financijskim izvjestajima
koji su kumulativno jednaki ili veti od iznosa znafajnosti za financijske izvjestaje kao cjelinu od
nas se zahtijeva da modificiramo nage misljenje u lzvjed¢u neovisnog revizora.

U reviziji godidnjih konsolidiranih financijskih izvjeStaja Grupe za 2019, godinu odredill smo
znafajnost za konsolidirane financijske izvjeStaje kao cjelinu u iznosu od 7.207 tisuéa kuna 3to
predstavija pribliZno 1,5% od prihoda od prodaje. Odabrali smo prihode od prodaje kao mjerilo
znadajnosti jer smatramo da se radi o najprikladnijem mjerilu s obzirom na aktivnosti Grupe.
Nase revizijsko misljenje dosljedno je s dodatnim izvjeitem za revizijski odbor sastavljenim
sukladno odredbama iz ¢lanka 11. Uredbe (EU) br. 537/2014,

Tijekom razdoblja izmedu pofetnog datuma revidiranih godiSnjih konsolidiranih financijskih
izvjedtaja Grupe za 2019, godinu i datuma ovog izvjei¢a nismo Grupi pruiili zabranjene
nerevizorske usluge i nismo u poslovnoj godini prije prethodno navedenog razdoblja pruZali
usluge osmisljavanja i implementacije postupaka internih kontrola ili upravijanja rizicima
povezanih s pripremom i/ili kontrolom financijskih informacija ili osmisljavanja | implementacije
tehnolodkih sustava za financijske informacije, te smo u obavljanju revizije sauvali neovisnost u

odnosu na Grupu.
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* 1ZVIESCE TEMELIEM ZAHTJEVA IZ ZAKONA O RACUNOVODSTVU

*  Prema naSem miljenju, temeljeno na poslovima koje smo obavili tijekom revizije, informacije u
prilofenom izvjedéu poslovodstva Grupe za 2019. godinu uskladene su sa priloZenim godisnjim
financijskim izvjestajima Grupe za 2019. godinu,

“  prema naSem midljenju, temeljenc na poslovima koje smo obavili tijekom revizije, priloZeno
izviedée poslovodstva Grupe za 2019. godinu sastavljeno je u skiadu sa Zakonom o
rafunovodstvu.

*  Na temelju poznavanja i razumijevanja poslovanja Grupe | njena okruienja steenog u okviru

revizije, nismo ustanovili da postaje znaéajni pogreéni prikazi u priloZenom lzvjescu poslovodstva
Grupe.
Uprava je odgovorna 2a sastavljanje godidnjih konsolidiranih financijskih fzvjedtaja Grupe za
godinu koja je zavréila 31. prosinca 2019. u propisanom obliku temeljem Pravilnika o strukturi |
sadriaju godiénjih financijskih izvjeitaja (NN 95/16), te u skladu s ostalim propisima koji ureduju
poslovanje Grupe ("Standardni godisnji financijski izvjestaji”). Financijske informacije iznijete u
standardnim godiSnjim konsolidiranim financijskim [zvjeStajima Grupe u skladu su sa
informacijama Iznijetim u godidnjim konsolidiranim financijskim izvjestajima Grupe prikazanih
na stranicama 10. do 60. na koje smo iskazall misljenje kao 5to je iznijeto u odjeljku Misljenje.

U Zagrebu, 19, lipnja 2020. godine
FACT revizija d.o.o.

Zadarska ulica BD
10000 Zagreb

FACT revizija d.o.0

/ /)1 ZAGREB, OIB wsaauowsg

f
enu me‘l: lanica Uprave Jeni Krstitevic, oviasteni revizor
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Osnovni pravni akt kojim se ureduje trziste plina u RH je Zakon o trzistu plina.
Grupa kao cjelina obavlja dvije zasebne regulirane energetske djelatnosti: transport
plina i skladistenje plina. Poslovanje Grupe regulira i nadzire drzavni regulator,
HERA, koja, medu ostalim, odreduje cijenu/naknadu/tarifu za obavljanje usluge,
kvalitetu usluge, ali daje i suglasnost na plan razvoja djelatnosti Grupe.

U zakonodavnom dijelu vazno je naglasiti da HERA i tijekom 2019. godine provodi
daljnje aktivnosti na uskladivanju hrvatske regulative iz podrucja energetskih djelat-
nosti Grupe sa zahtjevima tijela EU uz aktivno sudjelovanje stru¢nih sluzbi Grupe.

2.1 TRANSPORT PLINA

Grupajeiu 2019. godini osigurala pouzdanu i sigurnu isporuku plina. Neprekidnim
nadzorom transportnog sustava, upravljanjem tehnoloskim objektima, pripremom
sustava za posebne uvjete rada, analizama uvjeta u sustavu, predvidanjem ponasanja
sustava, pravovremenim prosljedivanjem informacija o stanju u sustavu, fizickim
nadzorom tehnoloskih objekata i njihovim sustavnim odrzavanjem, osigurani su
svi preduvijeti za siguran i pouzdan transport plina te je usluga transporta plina
obavljena u potpunosti sukladno ugovornim obvezama.

Tijekom 2019. godine:

— utransportni sustav preuzeto je 30.808 mil. kWh plina $to je za 4,28% vise u
odnosu na 2018. godinu. U ukupno preuzetim koli¢inama plina, udio plina
koji je proizveden u RH iznosio je 27%, udio plina iz uvoza iznosio je 63%, a
udio plina preuzet iz Podzemnog skladista plina Okoli bio je 10%.

— iztransportnog sustava isporuceno je 30.809 mil. kWh plina $to je za 4,29% vise
u odnosu na 2018. godinu. Isporuka plina u distribucijske sustave smanjena
je za 1,41%, dok je isporuka plina za krajnje kupce prikljuc¢ene na transportni
sustav veca za 7,19%.

Transportirane koli¢ine plina od 2008. do 2019. godine (mil. kWh)
2008. 2009 b L 2018. 2019.
IMRS* 29305 26595 28395  28.625 27012 25902  22.382 22992 24381 28129 25609  27.636
;;agz_%"gkoh 3.743 3.552 4.030 3.054 4.247 2.813 2.859 3.378 3.267 421 3.932 3172
UKUPNO 33.048 30147 32425  31.679  31.259  28.715 25241  26.371  27.648 32340  29.541  30.808

*IMRS — izlazna mjerno-redukcijska stanica
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Transportirane 35.000 (mil. kWh)
koli¢ine plina od 33048
2008. do 2019. godine 33000 @
31.000
29.000
27.000
25.000

2008. | 2009. | 2010. | 2011. | 2012. | 2013. | 2014. | 2015. | 2016. | 2017 | 2018. | 2019.

Tehnicki kapaciteti na ulazima u transportni sustav i izlazima iz transportnog
sustava omogucdili su sigurnu i pouzdanu opskrbu plinom te tijekom godine nisu
zabiljeZzena ugovorna ili fizi¢cka zagus$enja niti ogranicenja koristenja transportnih
kapaciteta zbog tehnickih problema. Ogranicenja koristenja kapaciteta zbog obav-
ljanja planiranih i najavljenih radova na sustavu svedena su na minimalnu mjeru
iizvedena unutar najavljenih rokova.

U odnosu na ukupno preuzete koli¢ine plina u transportni sustav, u 2019. godini
aktivirano je 0,72% negativne energije uravnotezenja i 0,67% pozitivne energije
uravnoteZenja. Na godi$njoj razini podjednak je broj intervencija i ukupno akti-
virane energije u odnosu na prethodnu godinu. Usluga uravnoteZenja i dalje nije
na raspolaganju jer na raspisanom natjecaju nije bilo zainteresiranih ponuditelja.
Takoder, nije bilo ni potrebe za kori$tenjem usluge uravnoteZenja jer su kratkorocni
proizvodi ponudeni putem trgovinske platforme bili dostatni.

Prihod od transporta plina u 2019. godini iznosi 331 mil. kuna, $to je za 110,5 mil.
kuna, odnosno za 25% manje od prihoda od transporta plina u 2018. godini kada
je iznosio 441,5 mil. kuna.

Prihod od transporta plina ostvaruje se od naknada za uslugu transporta plina,
temeljem ugovorenih kapaciteta transportnog sustava, pri ¢emu se naknada izra-
¢unava u skladu s Metodologijom za utvrdivanje iznosa tarifnih stavki za transport
plina (“Narodne novine” br. 48/18 i 58/18; dalje: Metodologija) i Odlukom o iznosu
tarifnih stavki HERA-e.

Tijekom 2019. godine intenzivno su se odvijale aktivnosti na pripremi strateskih
projekata, kako u pripremi studija i tehnicke dokumentacije te ishodenju pripada-
jucih dozvola, tako i u pripremi pristupa EU fondovima. Posebna pozornost bila
je usmjerena na projekt izgradnje terminala za UPP na otoku Krku, odnosno ot-
premni plinovod Zlobin — Omisalj, koji je od strateskog interesa RH, te zavrsetak
izgradnje kompresorske stanice u Velikoj Ludini.

Ukupno ulaganje u dugotrajnu imovinu u 2019. godini realizirano je u iznosu od
368,58 mil. kuna, od ¢ega kao najznacajnije isti¢emo dovrsetak i pustanje u rad
kompresorske stanice u Velikoj Ludini u iznosu od 159,52 mil. kuna te ulaganje
u plinovod Zlobin — Omisalj u visini od 59,06 mil. kuna (dio realiziran u 2019.
godini). Pustanjem u rad kompresorske stanice 17. 01. 2020. godine omogucena
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je uspostava stalnog dvosmjernog kapaciteta na postojecoj interkonekciji izmedu
Hrvatske i Madarske, ¢ime se omogucdava i otprema plina s bududeg terminala
za UPP na otoku Krku i mogudih novih izvora plina prema Madarskoj i tre¢im
zemljama gravitirajude regije.

Takoder, tijekom 2019. godine isti¢emo i sljedece realizirane investicije u objekte
transportnog sustava: zavrsetak izgradnje plinovoda Donji Miholjac — Osijek, Donji
Miholjac — Beli§¢e, Omanovac — Daruvar, Varazdin II — Kneginec, zavrSetak rekon-
strukcije MRS-ova Ivanja Reka i Zagreb jug, ¢cime je omogucena veca potros$nja plina
za HEP Proizvodnju d.o.o., te aktivnosti povezane s projektom Jonsko-jadranskog
plinovoda — IAP i projektom interkonekcije s Bosnom i Hercegovinom na pravcu
Zagvozd — Imotski — Posusje — Novi Travnik.

oPIS Stanje na dan Stanje na dan F1nanc1]s.k1 Pokazatel.]l
31.12. 2018. 31.12. 2019 poslovania djelatnosti

transporta plina

1

POKAZATEL) LIKVIDNOSTI

Koeficijent tekuce likvidnosti 3,05 1,52
POKAZATEL) ZADUZENOSTI

Koeficijent zaduZenosti 30,93% 30,177%
POKAZATEL)I PROFITABILNOSTI

Neto profitna marza 16,30% 3,78%
ROA 1,71% 0,33%
ROE 2,55% 0,49%
EBITDA 257.469 198.450
EBIT marza 28,17% 16,08%
EBITDA marza 56,54% 50,68%

POKAZATEL] EKONOMICNOSTI

Ekonomi¢nost ukupnog poslovanja 1,25 1,05
POKAZATEL) FINANCIRANJA

Stupanj samofinanciranja 67,10% 67,91%

Iz gore prikazanog vidljivo je smanjenje koeficijenta tekuce likvidnosti, koeficijenta
profitabilnosti te ekonomicnosti u 2019. godini u odnosu na prethodnu 2018. godi-
nu. Razlog smanjenja su znatno maniji ostvareni poslovni prihodi u 2019. godini
zbog primjene novih tarifnih stavki za transport plina.
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2.2 SKLADI§TEN]E PLINA

Kao operator sustava skladista plina, a prema odredbama Zakona o trzistu plina
(NN 18/18), Grupa je odgovorna za rad, odrzavanje i razvoj sustava skladista plina.
Energetsku djelatnost obavlja kao javnu uslugu, dostupnu svim kupcima i ener-
getskim subjektima, po reguliranoj cijeni i prema reguliranim uvjetima pristupa.
Kontinuiranim odrzavanjem i adekvatnim upravljanjem sustavom skladista plina
i tijekom 2019. godine odradene su sve nominacije korisnika te je ostvaren poziti-
van poslovni rezultat.

Veli¢ine koje definiraju skladiste prema zadnjem Rudarskom projektu eksploa-
tacije ugljikovodika na eksploatacijskom polju PSP Okoli — Podzemno skladiste
plina — Dopuna 5 i Dopunskom rudarskom projektu eksploatacije ugljikovodika
na eksploatacijskom polju PSP Okoli — $esta dopuna su sljedece:

— radni volumen, maksimalni: 553 000 000 m? plina
- kapacitet povlacenja, (Max Qph): 240 000 m?*/h plina
—  kapacitet utiskivanja, (Max Qubh): 180 000 m?*/h plina

Definirani su i minimalni kapaciteti. Oni iznose:

— minimalni satni kapacitet povlacenja plina (Min Qph) iznosi 20 000 m?*/h
- minimalni satni kapacitet utiskivanja plina (Min Quh) iznosi 30 000 m?*/h

Prema gore navedenim tehnickim parametrima u 2019. godini PSP je radio na
osnovi nominacija korisnika skladi$nog sustava i operatora transportnog sustava
odnosno potrebama plinskog sustava RH. Tijekom godine, prema nominacijama
korisnika, bila je 561 promjena rezima rada, a od toga u 32. ciklusu utiskivanja
342 promjene. Sve radne busotine primale su i povladile ocekivane koli¢ine plina
pri zadanim uvjetima rada. Procesna oprema radila je prema potrebama i projek-
tiranim radnim parametrima. Tijekom godine nije zabiljeZen ni jedan zastoj u
radu, stoga su sve nominacije korisnika izvr§ene. Tijekom 32. ciklusa utiskivanjau
testnom i probnom radu radile su kompresorske jedinice MK-1N, MK-2N i MK-5N.
Tijekom rada dolazilo je do kvarova i ispada kompresorskih jedinica. Od izvodaca
je zatraZeno da definira i otkloni kvarove te dostavi sve dokaze kojima potvrduje
postizanje svih performansi sukladno Ugovoru i projektnoj dokumentaciji. Dana
6. lipnja 2019. godine povjerenstvo Ministarstva zastite okoli$a i energetike sazvalo
je i obavilo tehnicki pregled. S obzirom na utvrdene nedostatke tijekom pregleda
dan je rok za otklanjanje nedostataka. Po otklanjanju nedostataka, dana 5. rujna
2019. godine Ministarstvo zastite okolisa i energetike izdalo je uporabnu dozvolu.
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U sljedecoj tablici prikazan je rad PSP Okoli tijekom 2019. godine. Ukupno je kroz

leziste PSP-a proslo Quk= 678.909.300 m® plina. Od tog iznosa Qp=284.312.255 m’ je

povuceno, dok je Qut= 394.597.045 m? plina utisnuto. 31. ciklus povlacenja zavrsio je

14. 3. 2019. godine. Stanje skladista iznosilo je Qsk=120.737.873 m? plina. Tlak lezista,

temeljen na izmjerenim tlakovima mjernih busotina OK-24 i OK-40, iznosio je 84 bara.
5,000,000

0 . P a A

Rad podzemnog skladista plina Okoli u 2019. godini
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‘ povlacenje 126,318 61,958,1 6,421,27 802 1,305 0 0 27 0 2,614,03 26,4673 60,531,3

- utiskivanje 0 0 15,687,5 65,692,6 46,0415 89,0059 59,5199 585359 52,7596 7,353,85 0 0

I tijekom rada skladista u 2019. godini zamijeceno je odstupanje u odnosu leZi§nog
tlaka i koli¢ine plina za koju se vodi da postoji u radnom volumenu. U vazecem
Rudarskom projektu eksploatacije ugljikovodika na eksploatacijskom polju PSP
Okoli — Podzemno skladi$te plina — Dopuna 5 (studeni 2012.) navedeno je: “..re-
dovito punjenje skladista do tlaka 190 bara ili viseg, koje je uslijedilo nakon 2005.
godine, u kombinaciji s njegovim slabim praznjenjem u 19. ciklusu i pretlac¢ivanjem
lezista u 20. ciklusu (do referentnog tlaka od 201,5 bara 2007. godine) doveli su do
povecanja migracije plina u slabije propusne dijelove lezista...”.

Slijedom toga tijekom 2015. godine pokrenuta je izrada integriranog ra¢unalnog
modela PSP Okoli kao stru¢nog alata za odredivanje radnih karakteristika i pradenje
rada skladi$ta. Prije same izrade obavljena je ekstenzivna kampanja hidrodinamic-
kih i elektrokarotaznih mjerenja u buSotinama radi dobivanja dodatnih podataka
za izradu modela, uz ve¢ navedeni historijat radnih podataka i parametara. Po zavr-
Setku izrade modela 2018. godine te njegovim koristenjem, potvrdene su prethod-
ne analize koje su ukazivale na realno manji volumen skladista te je omogucena i
preciznija procjena svih znacajki skladista. Rezultati proracuna bit ¢e prikazani u
Elaboratu o gradi, obliku, veli¢ini i obujmu geoloskih struktura pogodnih za skla-
distenje prirodnog plina za PSP Okoli ¢ija je izrada u tijeku. Obveza njegove izrade
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proizlazi iz vazeceg Pravilnika o rezervama (NN 95/18), ¢lanka 47., koji propisuje
da se novi elaborat obavezno izraduje kada dolazi do promjene radnog volumena
ili plinskog jastuka kod geologkih struktura pogodnih za skladistenje prirodnog
plina. Navedenu problematiku gubitka plina iz radnog volumena zbog migracije
plina potvrdio je zavr$etak 30. ciklusa povlacenja 9. travnja 2018. godine kada je
uz stanje skladista od Qskl=138.268.367 m’® plina izmjeren lezi$ni tlak od 80 bar
(donja granica lezi$nog tlaka).

Sukladno Planu poslovanja za 2019. godinu provedena je nabava plina u funkciji rada
skladista (sukladno Metodologiji utvrdivanja iznosa tarifnih stavki za skladistenje
plina NN 48/18, ¢lanak 13.) u koli¢ini od 56.518.362 m’® plina te je evidentirana na
poziciji dugotrajne imovine.

U 2019. godini skladiste plina je, prema tehnickim parametrima, radilo na osnovi
nominacija korisnika skladi$nog sustava i operatora transportnog sustava odnosno
potrebama plinskog sustava RH.

Promet skladi$ta u MWh
MWh u razdoblju
2015. - 2019. 1,300,000

1,000,000

700,000 JI LJ I
400,000 h 'l
‘ « M
|

100,000
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-800,000

-1,100,000
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‘ 2015. - 2016. A 2017. - 2018. 2019.

Sve radne busotine primale su i povlacile ocekivane koli¢ine plina pri zadanim
uvjetima rada. Procesna oprema radila je prema potrebi i projektiranim radnim
parametrima i tijekom godine nije zabiljeZen ni jedan zastoj u radu, stoga su sve
nominacije korisnika izvrsene.

Radovi na odrzavanju sustava skladi$ta obavljali su se sukladno planu odrZavanja
$to obuhvaca strojarske, elektroenergetske, instrumentacijske, strojarsko-montazne,
gradevinske radove te radove na tehnickoj zastiti objekata, osoba i ostale imovine,
zatim radove interventnog odrZavanja prema potrebi te sve zakonom predvidene
preglede, servise i mjerenja na objektima, opremi i okolisu.
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U potpunosti je postignuto sljedece:

—  funkcionalnost i raspolozivost objekata i uredaja potrebnih za utiskivanje plina

— funkcionalnost i raspolozivost objekata i uredaja potrebnih za povlacenje plina

—  funkcionalnost sustava za nadzor i upravljanje poljem i postrojenjem

—  funkcionalnost i pouzdanost sustava opskrbe elektri¢cnom energijom

— funkcionalnost i pouzdanost sustava za mjerenje skladistenih koli¢ina plina

— funkcionalnost blokadnih sustava za tehnolosku zastitu objekata

—  postivanje zakonskih propisa i tehnickih normi

— ispravno odredivanje rezima utiskivanja i povlacenja i vodenja rada podzemnog
leZista.

U drugom regulacijskom razdoblju, koje traje od 1. 1. 2017. godine do 31. 12. 2021.
godine, korisnicima je ponudena kvalitetnija usluga, $to se ocituje u ve¢im kapa-
citetima utiskivanja te pobolj$anim kapacitetima povlacenja (produljenje krivulje
povlacenja maksimalnih kapaciteta). Navedeno je rezultat provedenih investicijskih
ulaganja i tekudeg/investicijskog odrzavanja u proteklih pet godina.

Tijekom 2019. godine nastavljen je zapoceti investicijski ciklus djelatnosti skladi-
Stenja plina te je dio projekata zavr$en i stavljen u upotrebu, a dio se nastavljaiu
2020. godini. Ostvarena su ulaganja u:

— dogradnju kompresorske stanice
—  eksploatacijsko polje ugljikovodika Grubisno Polje (dalje: PSP Grubisno Polje)
— povezivanje PSP Okoli na javnu pristupnu mrezu svjetlovodom.

Ulaganje u projekt Dogradnja kompresorske stanice na lokaciji Okoli pokrenuto je s
ciljem povecanja kapaciteta utiskivanja plina u skladiste te osiguravanja rezervnih
kapaciteta utiskivanja, povecanja sigurnosti i pouzdanosti rada postojeceg skladista
plina, diverzifikacije pogonskih goriva, $to daje mogucnost optimiziranja troskova
goriva za internu potro$nju i troskova tekuceg odrzavanja, kao i smanjenja negativnih
utjecaja na okoli$ kroz smanjenje emisije $tetnih plinova. Investicijsko ulaganje na
lokaciji Grubi$no Polje pokrenuto je u svrhu izgradnje novog podzemnog skladista
plina, $to ¢e omoguditi daljnji razvoj sustava skladista plina te pobolj$anje fleksi-
bilnosti usluga skladi$nog sustava. Bitno je spomenuti da je projekt PSP Grubisno
Polje u veljaci 2018. godine uvrsten na Listu strateskih projekata temeljem Zakona
o strateskim investicijskim projektima RH (NN 29/18, 114/18).



Financijski pokazatelji
poslovanja djelatnosti
skladistenja plina
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opis Stanje na dan Stanje na dan
31.12. 2018. 31. 12. 2019.

1 2 3

POKAZATEL) LIKVIDNOSTI

Koeficijent tekuce likvidnosti 3,61 2,19

POKAZATEL) ZADUZENOSTI

Koeficijent zaduzenosti 24,89% 32,22%

POKAZATEL)! PROFITABILNOSTI

Neto profitna marza 5,67% 9,68%

ROA 0,99% 1,46%

ROE 1,43% 2,34%

EBITDA 57.112 64.117

EBIT marza 9,55% 15,41%

EBITDA marza 41,21% 47,65%

POKAZATEL) EKONOMICNOSTI

Ekonomi¢nost ukupnog poslovanja 1,07 1,14

POKAZATEL) FINANCIRANJA

Stupanj samofinanciranja 0,75 0,68

Financijski pokazatelji u podrudju djelatnosti skladistenja plina prikazuju porast u
odnosu na 2018. godinu osim za pokazatelje zaduzenosti i likvidnosti. Pokazatelj
zaduZenosti veci je u odnosu na 2018. godinu, $to je posljedica povecanja dugoroc-

nih obveza prema financijskim institucijama.

Koeficijent likvidnosti u odnosu na 2018. godinu manji je zbog povecanja kratko-
ro¢nih obveza (povecanje obveza prema financijskim institucijama) te smanjenja

kratkotrajne imovine (novac u banci i blagajni).
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Godi$nji konsolidirani financijski izvjestaji Grupe za 2019. godinu obuhvacaju
maticu Plinacro i ovisno drustvo Podzemno skladi$te plina nakon eliminacije svih
transakcija unutar Grupe.

3.1 KONSOLIDIRANI RACUN DOBITI | GUBITKA

u 000 kn
opl Ostvarenje  Ostvarenje Indeks
2018. 2019. 3/2
1 2 3 4
. POSLOVNI PRIHODI 589.234 522.756 88,72
1. Prihodi od prodaje s poduzetnicima unutar grupe
2. Prihodi od prodaje 576.851 480.474 83,29
3. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga
4. Ostali poslovni prihodi s poduzetnicima unutar grupe
5. Ostali poslovni prihodi 12.384 42.282 341,42
1. POSLOVNI RASHODI 448.038 439.422 98,08
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda
2. Materijalni troskovi 129.811 131.987 101,68
a) Tro3kovi sirovina i materijala 36.926 41.213 111,61
b) Troskovi prodane robe 163 0 0,00
c) Ostali vanjski troskovi 92.722 90.774 97,90
3. Troskovi osoblja 74.243 77.595 104,51
a) Neto place i nadnice 42.830 44.724 104,42
b) Troskovi poreza i doprinosa iz placa 20.601 21.983 106,71
c) Doprinosi na place 10.813 10.888 100,69
4. Amortizacija 173.398 179.440 103,48
5. Ostali troskovi 24.211 24.395 100,76
6. Vrijednosna uskladenja 286 4.332
a) Dugotrajna imovina (osim fin. imovine)
b) Kratkotrajna imovina (osim fin. imovine) 286 4.332
7. Rezerviranja 24.045 5.675 23,60
8. Ostali poslovni rashodi 22.045 15.999 72,57
I11. FINANCIJSKI PRIHODI 25.142 4.645 18,48
IV. FINANCI)SKI RASHODI 56.917 55.516 97,54
V.UDIO U D'OBITI OD DRUSTAVA POVEZANIH
SUDJELUJUCIM INTERESOM
V1. UDIO U DOBITI OD ZAJEDNICKIH POTHVATA
VIl. UDIO U ’GUBITKU OD DRUSTAVA POVEZANIH
SUDJELUJUCIM INTERESOM
VIil. UDIO U GUBITKU OD ZAJEDNICKIH POTHVATA
IX. UKUPNI PRIHODI 614.377 527.401 85,84
X. UKUPNI RASHODI 504.956 494.938 98,02
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (IX-X) 109.421 32.463 29,67
XIl. POREZ NA DOBIT 19.219 5.770 30,02

XIIl. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA 90.202 26.692 29,59



Struktura ukupnih
prihoda za 2019. godinu

GODI§N]I KONSOLIDIRANI FINANCI)SKI IZV]E§TA]I GRUPE

Racun dobiti i gubitka Grupe za 2019. godinu iskazuje sljedeci rezultat:

—  ukupni prihodi
—  ukupni rashodi
—  bruto dobit

—  porezna obveza
— neto dobit

527,40 mil. kuna
494,94 mil. kuna
32,46 mil. kuna
5,77 mil. kuna
26,69 mil. kuna

Prihodi

Ukupni prihodi Grupe za 2019. godinu iznose 527,40 mil. kuna $to je u odnosu na
2018. godinu manje za 86,98 mil. kuna ili 14,16%.

u 000 kn

Opis Ostvarenje Ostvarenje Indeks

2018. 2019. 3/2
1 2 3 4
Poslovni prihodi 589.234 522.756 88,72
Prihodi od prodaje 576.851 480.474 83,29
Ostali poslovni prihodi 12.384 42.282 341,43
Financijski prihodi 25.142 4.645 18,48
UKUPNI PRIHODI 614.377 527.401 85,84

Poslovni prihodi 2019. godine manji su za 66,48 mil. kuna (11,28%) u odnosu na
2018. godinu $to je rezultat primjenjivanja novih, nizih tarifnih stavki za transport

i skladistenje plina sukladno odlukama HERA-e. U strukturi ukupnog prihoda,
prihodi od prodaje u 2019. godini sudjeluju s 91,1%, dok su 2018. godini sudje-

lovali s 93,89%.

Financijski prihodi u 2019. godini (prihodi od kamata i tecajnih razlika) manji su
za 20,5 mil. kuna (81,52%) u odnosu na 2018. godinu.

@ rosiovni prihodi 9912%
- Financijski prihodi 0,88%
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Rashodi

Ukupni rashodi Grupe za 2019. godinu iznose 494,94 mil. kuna $to je za 10,02 mil.
kuna ili 1,98% manje u odnosu na 2018. godinu.

u 000 kn
opl Ostvarenje Ostvarenje Indeks
2018. 2019. 3/2
1 2 3 4
Poslovni rashodi 448.038 439.422 98,08
Financijski rashodi 56.917 55.516 97,54
UKUPNI RASHODI 504.956 494.938 98,02

U odnosu na prethodnu 2018. godinu poslovni rashodi smanjeni su za 8,62 mil.
kuna (1,92%), a financijski rashodi (kamate na dugoro¢ne kredite i negativne te-
Cajne razlike) manji su za 1,4 mil. kuna (2,46%).

u 000 kn
Poslovni Ostvarenje Ostvarenje Indeks
2018. 2019. 3/2
1 2 3 4
Materijalni troskovi 129.811 131.987 101,68
— Tro3kovi sirovina i materijala 36.926 41.213 89,60
— Troskovi prodane robe 163 0
— Ostali vanjski troskovi 92.722 90.774 102,15
Troskovi osoblja 74.243 77.595 104,51
Amortizacija 173.398 179.440 103,48
Ostali troskovi 24.21 24.395 100,76
Vrijednosna uskladenja 286 4.332
Rezerviranja 24.045 5.675 23,60
Ostali poslovni rashodi 22.045 15.999 72,57
UKUPNO 448.038 439.422 98,08

Detaljna analitika troskova prikazana je u biljeSkama Godi$njeg konsolidiranog
financijskog izvjestaja neovisnog revizora.



Struktura poslovnih
rashoda za 2019. godinu

Ukupni rashodi

bez amortizacije,
vrijednosnih uskladenja
irezerviranja

I — GODI§N]I KONSOLIDIRANI FINANCI)SKI IZV]E§TA]I GRUPE

"

. Materijalni troskovi 30,04%
. Troskovi osoblja 17,66%
Amortizacija 40,84%
- Ostali troskovi 5,55%
- Vrijednosna uskladenja 0,99%
A Rezerviranja 1,29%
Ostali poslovni rashodi 3,64%
u 000 kn
opis Ostvarenje Ostvarenje Indeks
2018. 2019. 3/2
1 2 3 4
UKUPNI RASHODI 504.956 494.938 98,02
AMORTIZACIJA, VRIJEDNOSNO USKLADENJE, REZERVIRANJA 197.728 189.446 95,81
POSLOVNI RASHODI BEZ AMORTIZACIJE, 307.227 305.492 99,44

VRIJEDNOSNIH USKLADENJA | REZERVIRANJA

Ukupni rashodi bez amortizacije, vrijednosnih uskladenja i rezerviranja u 2019.

godini iznose 305,49 mil. kuna $to je u odnosu na ostvarene u 2018. godini manje
za 1,74 mil. kuna (0,56%).
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3.2 KONSOLIDIRANI 1ZVJESTA)

O FINANCIJSKOM POLOiA]U / BILANCA

Stanje na dan

BILANCA'S 31.12. 2018.

1

Stanje na dan
31. 12. 2019.

Povecanje
Smanjenje

u 000 kn

Indeks
32

AKTIVA
A. POTRAZIVANJA ZA UPISANI, A NEUPLACENI KAPITAL
B. DUGOTRAJNA IMOVINA 3.872.354 4.228.121 355.767 109,19
I. Nematerijalna imovina 35.316 37.997 2.681 107,59
II. Materijalna imovina 3.775.660 4.125.362 349.702 109,26
I1l. Dugotrajna financijska imovina 59.030 62.214 3.184 105,39
IV. Potrazivanja 0 0 0
V. Odgodena porezna imovina 2.348 2.549 201 108,56
C. KRATKOTRAJNA IMOVINA 947.953 665.961 -281.992 70,25
I. Zalihe 39.971 45.995 6.024 115,07
II. PotraZivanja 93.797 111.935 18.138 119,34
a) PotraZivanja od poduzetnika unutar grupe
b) PotraZivanja od drustava povezanih sudjeluju¢im interesom 4 0 -4 0,00
c) PotraZivanja od kupaca 68.104 56.802 -11.302 83,40
d) Potrazivanja od zaposlenika i ¢lanova poduzetnika 5 2 -3 40,00
e) PotraZivanja od drzave i drugih institucija 24.436 52.053 27.617 213,02
f) Ostala potrazivanja 1.247 3.077 1.830 246,75
II. Kratkotrajna financijska imovina 36.703 68.699 31.996 187,18
IV. Novac u banci i blagajni 777.483 439.333 -338.150 56,51
D. PLACENI TROSKOVI BUDUCEG RAZDOBLJA | OBRACUNATI PRIHODI 1.928 244 513 126,61
E. UKUPNO AKTIVA (A. +B.+C. + D.) 4.822.235 4.896.523 74.288 101,54
F. 1IZVANBILANCNI ZAPISI 1.077.766 1.363.532 285.766 126,51
PASIVA
A. KAPITAL | REZERVE 3.082.409 3.109.101 26.692 100,87
I. Temeljni (upisani) kapital 912.022 912.022 0 100,00
II. Kapitalne rezerve 1 1 0 100,00
I1l. Rezerve iz dobiti 2.065.726 2.143.573 77.847 103,77
IV. Revalorizacijske rezerve
V. Zadrzana dobit ili preneseni gubitak 14.457 26.813 12.356 185,47
VI. Dobit ili gubitak poslovne godine 90.202 26.692 -63.510 29,59
B. REZERVIRANJA 54.280 56.364 2.084 103,84
C. DUGOROCNE OBVEZE 1.300.911 1.240.393 -60.518 95,35
|. Obveze za zajmove, depozite i sli¢no
Il. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 1.300.862 1.234.119 -66.743 94,87
I1l. Ostale dugoro¢ne obveze 49 6.274 6.225 12.804,08
D. KRATKOROCNE OBVEZE 304.186 411.883 107.697 135,40
I. Obveze prema poduzetnicima unutar grupe
Il. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 160.836 184.515 23.679 114,72
I1l. Obveze za predujmove 550 550
IV. Obveze prema dobavlja¢ima 70.648 150.314 79.666 212,76
V. Obveze prema zaposlenicima 3.686 3.930 244 106,62
VI. Obveze za poreze, doprinose i sli¢na davanja 7181 6.346 -835 88,37
VII. Ostale kratkoro&ne obveze 61.834 66.228 4.394 107,11
E. ODGODENO PLACANJE TROSKOVA | PRIHOD BUDUCEG RAZDOBLJA 80.450 78.782 -1.668 97,93
F. UKUPNO PASIVA (A. + B. + C. + D.+E.) 4.822.235 4.896.523 74.288 101,54
G. IZVANBILANCNI ZAPISI 1.077.766 1.363.532 285.766 126,51




Struktura
ukupne imovine Grupe
na dan 31.12.2019. godine

 — GODISNJI KONSOLIDIRANI FINANCIJSKI IZVJESTAJI GRUPE

Ukupna imovina Grupe povecana je u 2019. godini za 74,29 mil. kuna (1,54%) u
odnosu na 31. 12. 2018. godine, te na dan 31. 12. 2019. godine iznosi 4,9 mlrd. kuna.

ﬁ

Dugotrajna imovina 86,35%

Kratkotrajna imovina 13,60%

Plaéeni troskovi buduceg razdoblja
i obra¢unati prihodi 0,05%

U odnosu na 2018. godinu vrijednost dugotrajne imovine Grupe povecana je za
355,77 mil. kuna (9,17%), dok je vrijednost kratkotrajne imovine smanjena za 281,99
mil. kuna (29,75%).

U strukturi dugotrajne imovine u odnosu na stanje 31. 12. 2018. godine, znatnije
povecanje biljezi se u stavci materijalne imovine i to za iznos od 349,7 mil. kuna.

Takoder, povecanje se biljezi i na stavci dugotrajne financijske imovine (za 3,18 mil.
kuna) koja obuhvaca udjele u drustvima, ulaganja u vrijednosne papire te dane
zajmove i depozite. Grupa na dan 31. 12. 2019. godine iskazuje vrijednost udjela
u drustvu LNGH u iznosu od 22,7 mil. kuna (na dan 31. 12. 2018. godine 0 kuna).
Tijekom 2019. godine izvr$ena je dokapitalizacija drustva LNGH u sklopu koje je
Grupa izvr$ila uplatu u kapital LNGH-a u iznosu od 22,27 mil. kuna. Procesom
dokapitalizacije smanjio se nominalni udio Plinacra u temeljnom kapitalu LNGH-a

iiznosi 15,82% (na dan 31. 12. 2018. godine 46,34%). Novim su se drustvenim ugo-

vorom izmijenili i udjeli u glasa¢kim pravima, koji sada za Plinacro iznose takoder
15,82% (na dan 31.12. 2018. godine 50%) te Grupa na dan 31. 12. 2019. godine nema
znacajan utjecaj u drustvu LNGH. Slijedom opisanih promjena, Grupa vrijednost

ulaganja u udjele LNGH na dan 31. 12. 2019. godine iskazuje na ostaloj dugotraj-
noj financijskoj imovini (na dan 31. 12. 2018. godine na ulaganjima u drustva po-

vezana sudjeluju¢im interesima) te se i ostala potrazivanja prema drustvu LNGH
na datum 31. 12. 2019. godine vise ne iskazuju kao sudjelujudi interesi, odnosno
pridruzeni subjekt.

Grupa je temeljem odgovarajucih poslovnih odluka i odluka nadleznih organa Grupe
tijekom 2018. godine izvrsila ulaganje u dionice Petrokemije d.d. te upis dionica
PTKM-R-D (PETROKEMIJA D.D,, serija D) i to 3.000.000 komada uz jedini¢nu
cijenu od 10 kuna po dionici, a §to je ukupna vrijednost ulaganja od 30 mil. kuna.

37



38 I GODI§N]I KONSOLIDIRANI FINANCIJSKI IZV]E§TA]I GRUPE oo—y

U strukturi kratkotrajne imovine, u odnosu na stanje na dan 31. 12. 2018. godine,
doslo je do sljedec¢ih promjena:

— neto stanje zaliha povecano je za 6,02 mil. kuna i na dan 31. 12. 2019. godine
iznosilo je 46 mil. kuna

— povecanje potrazivanja za 18,14 mil. kuna i to najve¢im dijelom zbog povecanja
potrazivanja od drzave i drugih institucija te smanjenja potrazivanja od kupaca.
Stanje na dan 31. 12. 2019. godine bilo je 111,94 mil. kuna.

— povecanje kratkotrajne financijske imovine za 32 mil. kuna. Stanje na dan
31. 12. 2019. godine iznosilo je 68,7 mil. kuna.

—  smanjenje novca u banci i blagajni za 338,15 mil. kuna. Stanje na dan 31. 12. 2019.
godine iznosilo je 439,33 mil. kuna.

Kapital i pricuve na dan 31. 12. 2019. godine iznosili su ukupno 3,11 mlrd. kuna.

U strukturi pasive doslo je do sljede¢ih promjena u odnosu na stanje na dan
31. 12. 2018. godine:

— povecanje dugoroc¢nih rezerviranja za 2,08 mil. kuna zbog rezerviranja za tros-
kove po zapocetim sudskim sporovima

— smanjenje dugoro¢nih obveza za 60,52 mil. kuna u odnosu na 2018. godinu
zbog otplate glavnica po dugoro¢nim kreditima

—  povelanje kratkoro¢nih obveza za 1077 mil. kuna najve¢im dijelom zbog pove-
¢anja obveza prema bankama i drugim financijskim institucijama, dobavlja¢ima
te povecanja ostalih kratkoro¢nih obveza (obveze po ugovoru o cesiji, asignaciji).



3.3 KONSOLIDIRANI IZVJESTAJ
O NOVCANIM TOKOVIMA

Naziviol Ostvarenje Ostvarenje
= 2018. 2019.

GODI§N]I KONSOLIDIRANI FINANCI)SKI IZV]E§TA]I GRUPE

u 000 kn

1 2 3
NOVCANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI
1. Nov¢ani primici od kupaca 724.988 605.795
2. Nov¢ani primici od tantijema, naknada, provizija i sli¢no
3. Novéani primici od osiguranja za naknadu $teta 1.620 1.218
4. Novcani primici s osnove povrata poreza 13.927 9.876
5. Nov¢ani izdaci dobavlja¢ima -177.783 -191.190
6. Nov¢ani izdaci za zaposlene -78.802 -82.066
7. Novéani izdaci za osiguranje za naknade $teta -3.978 -3.779
8. Ostali nové&ani primici i izdaci -93.290 -46.574
I. Novac iz poslovanja 386.682 293.280
9. Nov¢ani izdaci za kamate -53.686 -48.781
10. Placeni porez na dobit -50.054 -12.651
A) NETO NOVCANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI 282.941 231.847
NOVCANI TOKOVI OD INVESTICI)SKIH AKTIVNOSTI
1. Novéani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 1 34.904
2. Nov¢ani primici od prodaje financijskih instrumenata 0 0
3. Novéani primici od kamata 0 0
4. Noveani primici od dividendi 0 0
5. Novéani primici s osnove povrata danih zajmova i $tednih uloga 0 0
6. Ostali nov¢ani primici od investicijskih aktivnosti 48.587 2.368
11. Ukupno novéani primici od investicijskih aktivnosti 48.589 37.272
1. Nov¢ani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine -234.705 -522.741
2. Nov¢ani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata -30.000 -22.270
3. Nov¢ani izdaci s osnove danih zajmova i $tednih uloga -9.122 0
4. Stjecanje ovisnog drudtva, umanjeno za ste¢eni novac 0 0
5. Ostali novéani izdaci od investicijskih aktivnosti 0 0
11l. Ukupno novéani izdaci od investicijskih aktivnosti -273.827 -545.011
B) NETO NOVCANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI -225.238 -507.739
NOVCANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI
1. Novéani primici od povedanja temeljnog (upisanog) kapitala 0 0
2. Novéani primici od izdavanja vlasni¢kih i duzni¢kih financijskih instrumenata 0 0
3. Novéani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi 16.332 115.000
4. Ostali nov¢ani primici od financijskih aktivnosti 3.544 765
IV. Ukupno novéani primici od financijskih aktivnosti 19.876 115.765
2. Nov¢ani izdaci za isplatu dividendi 0
3. Novéani izdaci za financijski najam 0
4. Nov¢ani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala 0
5. Ostali nov¢ani izdaci od financijskih aktivnosti -11.159 -16.300
V. Ukupno novéani izdaci od financijskih aktivnosti -170.132 -178.941
C) NETO NOVCANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI -150.256 -63.175
1. Nerealizirane tec¢ajne razlike po novcu i novéanim ekvivalentima -82 916
D) NETO POVECANIJE ILI SMANJENJE NOVCANIH TOKOVA -92.635 -338.150
E) NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA POCETKU RAZDOBLJA 870.118 777.483
F) NOVAC | NOVCANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA 777.483 439.333
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Novcani tok za 2019. godinu iskazuje sljede¢u strukturu po aktivnostima:

u 000 kn
Struktura Ostvalzr;In ; Ostvz;'g-ln ;
1 2 3
Poslovne aktivnosti 282.941 231.847
Investicijske aktivnosti -225.238 -507.739
Financijske aktivnosti -150.256 -63.175
Nerealizirane tecajne razlike po novcu i nov¢anim ekvivalentima -82 916
POVECANJE ILI SMANJEN)JE NOVCANIH TOKOVA -92.635 -338.150

U navedenoj strukturi nov¢anog toka Grupa u 2019. godini biljezi smanjenje novca
i novéanih ekvivalenata za 338,15 mil. kuna, $to je rezultat ve¢ih odljeva nov¢éanih
sredstava od investicijskih aktivnosti.

3.4 KONSOLIDIRANI
FINANCIJSKI POKAZATELJlI POSLOVANJA

Stanje na dan Stanje na dan

OFS 31. 12. 2018. 31. 12. 2019.

1

POKAZATEL)I LIKVIDNOSTI

Koeficijent tekuce likvidnosti 3,12 1,62
POKAZATEL) ZADUZENOSTI

Koeficijent zaduzenosti 31,56% 29,85%
POKAZATEL)I PROFITABILNOSTI

Neto profitna marza 14,68% 5,06%
ROA 1,87% 0,55%
ROE 2,93% 0,86%
EBITDA 314.594 262.774
EBIT marza 23,96% 15,94%
EBITDA marza 53,39% 50,27%

POKAZATEL) EKONOMICNOSTI

Ekonomi¢nost ukupnog poslovanja 1,22 1,07
POKAZATEL) FINANCIRANJA

Stupanj samofinanciranja 63,92% 63,50%




o — GODISNJI KONSOLIDIRANI FINANCIJSKI IZVJESTAJI GRUPE

Financijski pokazatelji poslovanja pokazuju da grupa Plinacro jo$ uvijek posluje

likvidno, medutim, znatno manji koeficijent tekuce likvidnosti u odnosu na 31. 12.

2018. godine ukazuje na potencijalne poteskoce u podmirivanju buducih obveza.

Koeficijent likvidnosti na dan 31. 12. 2019. godine, u odnosu na 31. 12. 2018. godine
prvenstveno je manji zbog smanjenja kratkotrajne imovine, odnosno smanjenja
novca i to za 338,15 mil. kuna.

U odnosu na 2018. godinu smanjen je koeficijent zaduZenosti §to je rezultat sma-
njenja obveza po dugoro¢nim kreditima. Pokazatelji profitabilnosti na dan 31. 12.

2019. godine bili su izrazito nizi u odnosu na 31. 12. 2018. godine zbog znacajnijeg
smanjenja neto dobiti i ukupnih, odnosno poslovnih prihoda.
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Osnova za stabilno poslovanje je provodenje mjera sustavnog pracenja, analize i
suzbijanja potencijalnih rizika poslovanja. U nastavku su navedeni bitni potenci-
jalni rizici koji mogu utjecati na poslovanje Grupe.

Regulatorni i trzi$ni rizici poslovanja
a) Rizik promjene pravnih propisa za trziste plina

Grupa obavlja reguliranu energetsku djelatnost transporta i skladistenja plina te je
njezino poslovanje uvjetovano odredbama koje proizlaze iz pravnih propisa kojima
je regulirano trziste plina u RH, koje mora biti uskladeno s direktivama i uredbama
Europske unije, jer je Hrvatska kao drzava ¢lanica preuzela obvezu njihove provedbe.
Stoga je duzna ispuniti zahtjeve koji proizlaze iz pravnih propisa za trziste plina u
EU iRH, sto podrazumijeva kontinuirano praéenje promjena pravnih propisa, edu-
kaciju zaposlenika te u¢inkovitu provedbu propisanih obveza u definiranom roku.

Osnovni propisi kojima se ureduju modeli regulacije energetskih djelatnosti tran-
sporta i skladistenja plina su metodologije utvrdivanja tarifnih stavki za transport i
skladi$tenje plina koje donosi HERA i temeljem kojih utvrduje dozvoljene prihode
operatora i iznose tarifnih stavki za transport i skladistenje plina.

Ispunjavanje propisanih obveza podrazumijeva i znatna dodatna sredstva investira-
nja u opremu i usluge kako bi se kvalitetno i na vrijeme ispunile propisane odredbe,
a njihovo nepostivanje moze imati posljedice u smislu prekrs$ajnih sankcija.

b) Rizik promjene iznosa tarifnih stavki za transport i skladistenje plina

Na smanjenje prihoda Grupe u 2019. godini najvise su utjecala smanjenja iznosa
tarifnih stavki za transport i za skladistenje plina.

Vezano uz promjene iznosa tarifnih stavki valja ukazati na odredbe metodologija
prema kojima je izvanredna revizija tarifnih stavki za transport i skladistenje plina
moguca i tijekom regulacijskog razdoblja, odnosno regulacijske godine, zbog okol-
nosti koje znacajno utjec¢u na uvjete obavljanja djelatnosti, koje nije bilo moguce
predvidjeti pri donoSenju tarifnih stavki. Stoga iznosi tarifnih stavki za preostale
godine regulacijskog razdoblja, koje je HERA utvrdila pripadaju¢im odlukama, mogu
biti promijenjeni. Medutim, isto tako, metodologije daju mogucnost da operatori
energetske djelatnosti podnesu zahtjev za izvanrednu reviziju koji ¢e omogucditi
prihode dostatne za realizaciju zacrtanih planova.
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Rizik likvidnosti

Rizik likvidnosti je rizik da Grupa nece biti u mogucnosti ispuniti svoje financij-
ske obveze prema drugoj ugovornoj strani. Grupa upravlja rizikom likvidnosti na
nacin da kontinuirano prati i analizira predvideni i stvarni novéani tijek na osnovi
dospijelosti financijske imovine i obveza.

Kreditni rizik

Upravljanje kreditnim rizikom u dijelu plasiranja nov¢anih sredstava temelji se
na nacelima sigurnosti i diversifikacije portfelja s ciljem adekvatnog upravljanja
rizicima poslovanja s bankama visoke stope adekvatnosti kapitala. Imovina koja
potencijalno moze dovesti Grupu u kreditni rizik sastoji se uglavnom od gotovine,
novcéanih ekvivalenata i potrazivanja od kupaca. Grupa nema drugih znacajnijih
koncentracija kreditnog rizika. Grupa je sve viskove novcanih sredstava plasirala u
obliku oro¢enih novcanih sredstava u renomiranim bankama te imovina nije bila
izlozena utjecaju kreditnog rizika.

Valutni rizik

Grupa obavlja odredene transakcije denominirane u stranim valutama, po kojoj
osnovi dolazi do izloZenosti promjenama tecaja stranih valuta. IzloZeno$¢u tecaja
valute upravlja se u okviru odobrenih parametara politika koji koriste terminske
ugovore za strane valute. Glavnina transakcija u stranoj valuti odnosi se na transak-
cije u eurima. U cilju smanjenja rizika Grupa je i tijekom 2019. godine visekratnim
akcijama kupnje eura na nov¢anom trzistu akumulirala potrebna sredstva te visak
slobodnih nov¢anih sredstava plasirala u obliku depozita u eurima i kunama u
cilju maksimiranja ukupnog financijskog efekta.

Depoziti u eurima bili su namijenjeni gotovo iskljucivo za podmirenje obveza u skladu
s kreditima inozemne banke ¢ija su dospijeca dva puta godi$nje (u lipnju i prosincu).

Grupa kontinuirano prati kretanje tecaja stranih valuta na trzistu novca s ciljem
ostvarenja najpovoljnijih uvjeta za Grupu.
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Kamatni rizik

Kamatni rizik je rizik da ce se vrijednost financijskih instrumenata promijeniti
zbog promjene trzi§nih kamatnih stopa u odnosu na kamatne stope primjenjive
na financijske instrumente. Rizik kamatnih stopa kod tijeka novca je rizik da ¢e
troskovi kamata na financijske instrumente biti promjenjivi tijekom razdoblja, a
samim time i planirani odljevi. lako su iznosi dugoro¢nih kredita unutar Grupe
znacajniji, kamatni je rizik minimaliziran iz razloga §to je veci dio iznosa ukupnih
dugoro¢nih kredita ugovoren uz nepromjenjivu kamatnu stopu.

Sudski sporovi

Grupa ima dva materijalno znacajna pokrenuta sudska spora u kojima je tuzena
strana. Drustvo INA-Industrija nafte d.d. podnijelo je 6. 12. 2014. godine tuzbu
protiv ovisnog drustva PSP, radi “nadoknade svrsishodno uloZenih sredstava” u
istrazivanje eksploatacijskog polja (EP) Grubisno Polje. Naknada koju tuzitelj za-
htijeva utvrdena je u iznosu od 25 mil. kuna uvecano za zatezne kamate od dana
podnosenja tuzbe i parni¢nog troska uvecanog za zatezne kamate. Dana 28. 3. 2019.
godine Trgovacki sud u Zagrebu donio je presudu kojom se odbija tuzbeni zahtjev
drustva INA-Industrija nafte d.d. Na predmetnu presudu drustvo INA-Industrija
nafte d.d. izjavilo je zalbu o kojoj ¢e odluciti Visoki trgovacki sud RH.

Takoder, drustvo INA-Industrija nafte d.d., kao pravni sljednik drustva Prirodni
Plin d.o.o., podnijelo je 3. 3. 2017. godine tuzbu protiv ovisnog drustva PSP radi
naknade Stete u vezi s provodenjem postupka raspodjele skladi$nih kapaciteta
podzemnog skladista plina Okoli za plinsko razdoblje od 2014. do 2017. godine te
navodne $tete koja je nastala provodenjem postupka prodaje nepovucenog plina,
u skladu s Pravilima kori$tenja sustava skladista plina (NN 12/2013) te Pravilima
i uvjetima otvorenog postupka prodaje nepovucenog plina, u vlasnistvu tvrtke
Prirodni plin d.o.o. iz podzemnog skladista plina Okoli u travnju 2014. godine.
Naknada koju tuzitelj zahtijeva iznosi 194,35 mil. kuna uvecano za zatezne kama-
te od dana podnosenja tuzbe i parni¢nog troska uvecanog za zatezne kamate. U
predmetnom je postupku tijekom 2019. godine dana 13. 6. 2019. godine odrzano
rociste nakon Cega nije bilo daljnjih radnji u postupku.

Na dan 31. 12. 2019. godine provedena su rezerviranja za zapocete sudske sporove u
iznosu od 47,06 mil. kuna (po Tuzbenom zahtjevu drustva INA-Industrija nafte d.d.
broj P-546/2017 u visini od 21% vrijednosti spora, a za Tuzbeni zahtjev drustva INA-
Industrija nafte d.d. broj P-3005/14 u visini od 25% vrijednosti spora). Rezerviranje
za troskove zapocetih sudskih sporova u iznosu od 3,19 mil. kuna tereti troskove
2019. godine (31. 12. 2018. godine iznos rezerviranja za zapocete sudske sporove
iznosio je 43,87 mil. kuna).

Detaljnije informacije nalaze se u biljeskama uz financijske izvje$taje neovisnog revizora.
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Predstecajni i stecajni postupci

Plinacro c/a Elektrometal d.d. — RjeSenjem FINA-e, Regionalnog centra Zagreb, Klasa:
UP-1/110/07/13-01/2514, Ur. broj: 04-06-13-2514-16 od 11. veljace 2013. otvoren je po-
stupak predstecajne nagodbe nad navedenim duznikom. Trazbina Plinacra utvrdena
je u cijelosti u prijavljenom iznosu od 19,35 mil. kuna (16,25 mil. kuna glavnice i 3,10
mil. kuna kamata). Plinacro je prihvatio plan financijskog restrukturiranja prema
kojemu se duzniku glavnica umanjuje za 30%, a zatezna kamata za 70% te je dug
s 19,35 mil. kuna sveden na iznos od 12,31 mil. kuna, s rokom otplate od 6 godina,
pocekom od 6 mjeseci i s ugovornom godi$njom kamatom od 4%. Dana 19. rujna
2017. godine nad drustvom Elektrometal d.d. otvoren je stecajni postupak, Rjesenjem
Trgovackog suda u Bjelovaru broj St-405/2017-10, a Plinacru je priznata trazbina u
visini od 16,06 mil. kuna. U stecajnom postupku u 2018. godini Plinacro je uspio
naplatiti iznos od 5,62 mil. kuna, dok u 2019. godini uplata nije bilo.
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Strateske odrednice Grupe u dijelu transporta plina definirane su Desetogodi$njim
planom razvoja plinskog transportnog sustava, izradenim slijedom Zakona o trzi-
$tu plina i prema odrednicama Strategije energetskog razvoja RH. Razvoj Grupe
usmijeren je na projekte kojima ce se povecati sigurnost i u¢inkovitost transportnog
sustava te omogucditi konkurentnost opskrbe plinom. Daljnji razvoj transportnog
sustava nuZan je radi povecanja njegove tehnicke sigurnosti, pouzdanosti opskrbe,
trzi$ne prilagodenosti i u¢inkovitosti. Dakle, osim §to je nuzno da plinski transportni
sustav svojim kapacitetima i povezano$¢u s vise izvora i pravaca dobave prirodnog
plina omogucdi nesmetanu opskrbu i u izvanrednim uvjetima (npr. prekid dobave
iz odredenog izvora), sustav mora omoguditi opskrbu po trzisno konkurentnim
cijenama. Stoga je strateski imperativ povecati aktivnosti na jacanju diversifikacije
opskrbe plinom daljnjim razvojem projekata za dobavu plina putem terminala za
UPP iz Kaspijske regije ili isto¢nog Mediterana.

Strateski projekti kojima se zadovoljava obveza o sigurnosti opskrbe i prema infra-
strukturnom standardu povecava diversifikacija opskrbe i u¢inkovitost transportnog
sustava su terminal za UPP na otoku Krku, plinovodni sustav za otpremu plina
iz terminala za UPP, — Jonsko-jadranski plinovod, sustav plinovoda Lucko — Sotla
i Slobodnica — Sotin.

Isto tako, potrebno je aktivnije razvijati sve projekte koji mogu povecati transport
plina preko plinskog transportnog sustava RH te posljedi¢no povecati i u¢inkovi-
tost samog sustava.

U djelatnosti skladistenja plina naglasak je na potrebi jasnog definiranja radnog vo-
lumena skladista (evaluacija s obzirom na migrirani plin) te daljnjim aktivnostima
na izgradnji novog skladi$ta plina na lokaciji eksploatacijskog polja ugljikovodika
Grubigno polje. Glavna svrha buduceg podzemnog skladista plina Grubi§no Polje
u sustavu skladista RH je povecanje kapaciteta povlacenja i kapaciteta utiskivanja
plina u jedinici vremena. Realizacijom ovog podzemnog skladista plina relativno
malog radnog volumena, postiglo bi se znacajno povecanje ukupnih izlaznih ka-
paciteta iz cjelokupnog sustava skladista plina.

U sagledavanju potreba skladistenja prirodnog plina za hrvatsko trziste, postojece
sezonsko skladiste plina PSP Okoli i buduce (vr$no) skladiste plina Grubisno Polje
zadovoljavaju srednjoroc¢ne potrebe. Osim o domacoj potrosnji i potraznji za pri-
rodnim plinom slika potreba skladi$nih kapaciteta u budué¢em razdoblju vjerojatno
e ovisiti i o drugim planiranim velikim projektima koji nisu direktno vezani uz
podzemna skladista plina i o njihovoj eventualnoj realizaciji. Prvenstveno se misli
na realizaciju novih dobavnih pravaca plina, bilo izgradnjom terminala za UPP u
RH ili priklju¢ivanjem RH na nove transkontinentalne plinovode ¢ime se otvara
mogucnost znatnog tranzita prirodnog plina kroz RH. Time bi se promijenila i si-
tuacija u kojoj RH vise ne bi bila na kraju svih tokova prirodnog plina u europskom
okruzenju veé na znacajnom tranzitnom pravcu $to bi posredno moglo povoljno
utjecati i na vece potrebe i razvoj sustava skladista prirodnog plina na prostoru RH.
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U tom kontekstu pozeljno je dugorocno planirati nove dodatne kapacitete skladiste-
nja prirodnog plina u obliku izgradnje jo§ jednog, novog podzemnog skladista pri
¢emu bi se svakako trebali istraziti svi potencijalni lokaliteti, prvenstveno iscrplje-
na lezista ugljikovodika u RH kao i potencijalne mogucnosti skladistenja vodika.



VAZNIJI POSLOVNI
DOGADA]JI NAKON
PROTEKA POSLOVNE
GODINE
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« Dana13. 3.2020. Uprava drustva Plinacro izdala je korporativno jamstvo drustvu
LNGH d.o.o0. za potrebe dodjele bespovratnih sredstava drustvu LNGH d.o.o.
od Izvr§ne agencije za inovacije i mreze (INEA) u iznosu od 17.936.764 eura.

« U veljaci 2020. godine drustvo PSP sklopilo je Ugovor o dugoro¢nom klup-
skom kreditu u iznosu do 187,6 mil. kuna za refinanciranje postojeceg kredita
HBOR-a, za §to je Plinacro dana 31. 3. 2020. izdao jamstvo, koje je zamjena za
prethodno jamstvo u visini od 30.000.000 eura.

« Dana 1. 6. 2020. godine Uprava drustva Plinacro, uz suglasnost Nadzornog
odbora i Skupstine Drustva, donijela je Odluku o sklapanju Ugovora o kredi-
tu u iznosu od 250.000.000,00 kuna (preracunato u EUR po srednjem tecaju
Hrvatske narodne banke vazecem na dan koristenja kredita, valutna klau-
zula) za izgradnju magistralnog plinovoda Zlobin — Omisalj DN 800/100 u
ERSTE&STEIERMARKISCHE BANK d.d. Za navedeno zaduZenje Plinacro je
dobio suglasnost Vlade RH. Ugovor je potpisan dana 17. 6. 2020. godine.

«  Nakon proteka poslovne godine znacajan dogadaj za poslovanje Grupe je pan-
demija virusa COVID-19 zbog kojeg je Vlada RH izdala ¢itav niz mjera za suz-
bijanje $irenja virusa kao i ¢itav niz mjera za pomo¢ gospodarstvu zbog pada
poslovnih aktivnosti uzrokovanih virusom. Zbog suzbijanja $irenja virusa Vlada
RH donijela je odluku o potpunoj ili djelomi¢noj zabrani rada i zabrani kretanja
izvan mjesta prebivali$ta/boravista §to je utjecalo na smanjenje ili potpuno obu-
stavljanje poslovnih aktivnosti u RH. Sve mjere i preporuke Vlade RH uvedene
su u poslovanje Grupe. Navedene mjere donesene u RH i u drugim drzavama
zahvadenim virusom negativno ¢e se odraziti na poslovanje u 2020. godini.

Potpisano u ime Uprave:
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